
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29 сентября 2023 г.                                                                                        № 1544 

 

О внесении изменений в постановление № 491 от 13.04.2023 «Об оценке 

готовности к отопительному периоду 2023–2024 гг. на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области»  

 

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003                         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                         

«О теплоснабжении», в соответствии с правилами оценки готовности                             

к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, в целях проверки готовности                     

к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии, п о с т а н о в л я ю: 

1. Приложение № 3 к Программе проведения проверки готовности                      

к отопительному периоду, утвержденной постановлением № 491 от 13.04.2023 

«Об оценке готовности к отопительному периоду 2023–2024 гг. на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области»,                         

изложить в новой редакции: 

«Объекты, 

подлежащие проверке 

 
№ 

п\п 

Наименование учреждения \ организации 

Объекты 

Дата 

проведения 

первой 

проверки 
1 

1 ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ п. Савватия, котельная котельная и 

тепловые сети 

01-15.09.2023 

2 ИП Рукаванов О.А.  Модульная котельная рп. Шипицыно, 

ул. Ломоносова, д. 56, фл. 3 

котельная и 

тепловые сети 

01-15.09.2023 

3 ООО «ЛТК» 

3.1 рп. Шипицыно, ул. Строителей, д.9, фл. 1; котельная и 01-15.09.2023 



рп. Шипицыно, ул., Первомайская, д.56, фл. 1; 

рп. Шипицыно, ул. Советская, д.10, фл. 2  

тепловые сети 

3.2 д. Федотовская ул. Рубцова, д. 28 а 
котельная и 

тепловые сети 01-15.09.2023 

3.3 

г. Сольвычегодск, ул. Ленина, д. 12-а; 

г. Сольвычегодск, ул Красная, д. 27; 

г. Сольвычегодск, усадьба ПМК, д. 14, корп. 3,4,5; 

г. Сольвычегодск, ул. Октябрьская, д. 9А; 

г. Сольвычегодск, ул. К. Либкнехта, д. 8. 

котельная и 

тепловые сети 

01-15.09.2023 

3.4 д. Григорово, д. 148 
котельная и 

тепловые сети 

01-15.09.2023 

3.5 
пос. Харитоново, пер. Деповской, д. 14; 

пос. Харитоново, ул. Кирова, д. 46 
котельная и 

тепловые сети 

01-15.09.2023 

3.6 пос. Приводино, ул. Водников, д. 8А 
котельная и 

тепловые сети 

01-15.09.2023 

3.7 

пос. Удимский, ул. Речная, д. 25А; 

пос. Удимский, ул. Советская, д. 63В; 

пос. Удимский, ул. Октябрьская, д. 12В; 

пос. Удимский, ул. Школьная, д. 1; 

пос. Удимский, ул. Первомайская, д. 33Б. 

котельная и 

тепловые сети 

01-15.09.2023 

3.8 дер. Куимиха, ул. Центральная, д. 42В 
котельная и 

тепловые сети 

01-15.09.2023 

3.9 дер. Курцево, ул. Молодежная, д. 1А 
котельная и 

тепловые сети 

01-15.09.2023 

4. ООО «Трест Сервис» 

4.1 
пос. Черемушский, ул. Железнодорожная, д. 19 Б; 

пос. Черемушский, ул. Песчаная, д. 24 

котельная и 

тепловые сети 

01-15.09.2023 

4.2 Котельная, дер. Борки, ул. Школьная, д. 1 А 
котельная и 

тепловые сети 

01-15.09.2023 

5 
ЛПУ МГ КС-14 котельная и 

тепловые сети 

01-15.09.2023 

6 Жилищный фонд Котласского муниципального округа АО 
здания  

7 ООО УК «УЮТСЕРВИС» 
здания 01-31.08.2023 

8 ООО УК «Домашний комитет» 
здания 01-31.08.2023 

9 ООО УК «Дом сервис Сольвычегодск» 
здания 01-31.08.2023 

10 ООО УК «Порядок» 
здания 01-31.08.2023 

11 ООО УК «Жилфонд Приводино» 
здания 01-31.08.2023 

12 ООО «Алеун» 
здания 01-31.08.2023 

13 ООО «Ватком Сервис» 
здания 01-31.08.2023 

14 ТСЖ «Юность», многоквартирный дом 
здания 01-31.08.2023 

15 ТСЖ «Наш Дом», многоквартирный дом 
здания 01-31.08.2023 

16 ТСЖ «Новострой», многоквартирный дом 
здания 01-31.08.2023 



17 МКУ КМР «Архивно-административная часть» 
здания 01-31.08.2023 

18 
ГКУ Архангельской области «Отряд государственной 

противопожарной службы № 21» 

здания 01-31.08.2023 

19 
ГБУЗ Архангельской области «Коряжемская городская 

больница» 

здания 01-31.08.2023 

20 
ГБУЗ АО «Котласская центральная городская больница 

имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого) 

здания 01-31.08.2023 

21 МОУ «Черемушская СОШ»  
здания 01-31.08.2023 

22 МОУ «Савватиевская СОШ» 
здания 01-31.08.2023 

23 МОУ «Сольвычегодская СОШ» 
здания 01-31.08.2023 

24 МОУ «Харитоновская СОШ» 
здания 01-31.08.2023 

25 МОУ «Песчанская СОШ» 
здания 01-31.08.2023 

26 МОУ «Удимская № 1 СОШ»» 
здания 01-31.08.2023 

27 МОУ «Удимская № 2 СОШ» 
здания 01-31.08.2023 

28 МОУ «Приводинская СОШ» 
здания 01-31.08.2023 

29 МОУ «Шипицынская СОШ» 
здания 01-31.08.2023 

30 
МДОУ « Детский сад общеразвивающего вида № 29 

«Солнышко» 

здания 01-31.08.2023 

31 МДОУ «ЦРР –детский сад № 12 «Березка»  
здания 01-31.08.2023 

32 МДОУ «ЦРР –детский сад № 15 «Рябинушка»  
здания 01-31.08.2023 

33 
МДОУ « Детский сад общеразвивающего типа 

«Кораблик»  

здания 01-31.08.2023 

34 
ГБОУ СПО АО «Шипицынский агропромышленный 

техникум» 

здания 01-31.08.2023 

35 МОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» 
здания 01-31.08.2023 

36 ГБСУ АО «Туровецкий психоневрологический интернат» 
здания 01-31.08.2023 

37 ПАО «Ростелеком» Архангельский филиал 
здания 01-31.08.2023 

38 
ГБУ АО «Сольвычегодский центр содействия семейному 

устройству» 

здания 01-31.08.2023 

39 
ГБКУ АО «Котласский центр социальной помощи семье и 

детям «Маяк» 

здания 01-31.08.2023 

40 МБУ «Муниципальная библиотечная система» 
здания 01-31.08.2023 

41 
МБУ ДО «Сольвычегодская детская музыкальная школа 

№ 44» 

здания 01-31.08.2023 

42 МУК «Сольвычегодский культурно-досуговый центр» 
здания 01-31.08.2023 

43 ГБУК АО «Сольвычегодский музей-заповедник» 
здания 01-31.08.2023 

44 МУК ДЦ «Таусень» 
здания 01-31.08.2023 



45 МУК «Шипицынский информационно-культурный центр» 
здания 01-31.08.2023 

46 МБОУ ДО «Приводинская детская школа искусств» здания 01-31.08.2023 

» 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                               Т.В. Сергеева 
 

 

 

Безносов Сергей Евгеньевич 

(81837) 9-07-61 


